



Byens Optik ApS

Ahlgade 30 L, st.

4300 Holbæk

CVR-nr. 13163286

Årsrapport

1. april 2018 - 31. december 2018

30. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 16. april 2019

Torben Brix Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Byens Optik ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Byens Optik ApS Ahlgade 30 L, st. 4300 Holbæk
Telefon	59431040
E-mail	brix48@youmail.dk
CVR-nr.	13163286
Stiftelsesdato	1. januar 1989
Hjemsted	Holbæk
Regnskabsår	1. april 2018 - 31. december 2018
Direktion	Torben Brix Olsen, Adm. direktør
Revisor	RevisorGården Godkendte Revisorer A/S Kalundborgvej 60 4300 Holbæk CVR-nr.: 19720705

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive optikervirksomhed med salg og servicering af briller og glas.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. april 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. 1.385.947, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 3.811.583, og en egenkapital på kr. 1.585.947.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Der forventes for 2019 et forbedret resultat i forhold til 2018, da dette regnskab vil omfatte 12 måneder imod 9 måneder i 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

		01.04.2018 - 31.12.2018	01.04.2017 - 31.03.2018
	Note	kr.	kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.235.219	5.374.420
Personaleomkostninger	1	-2.277.151	-3.072.036
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-167.353	-148.690
Driftsresultat		1.790.715	2.153.694
Finansielle indtægter		9.946	22.519
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-17.764	-6.120
Andre finansielle omkostninger		-150	-6.469
Resultat før skat		1.782.747	2.163.624
Skat af årets resultat	3	-396.800	-475.070
Årets resultat		1.385.947	1.688.554
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.385.947	1.933.149
Overført resultat		0	-244.595
Resultatdisponering		1.385.947	1.688.554

Balance 31. december 2018

	Note	31.12.2018 kr.	31.03.2018 kr.
Aktiver			
Goodwill	4	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	182.778	271.428
Indretning af lejede lokaler	6	178.766	257.469
Materielle anlægsaktiver		361.544	528.897
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	1.000	1.000
Deposita		86.751	86.751
Finansielle anlægsaktiver		87.751	87.751
Anlægsaktiver		449.295	616.648
Fremstillede varer og handelsvarer		854.469	816.844
Varebeholdninger		854.469	816.844
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		270.661	345.632
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	446.250
Andre tilgodehavender		575.943	490.881
Periodeafgrænsningsposter		33.125	0
Tilgodehavender		879.729	1.282.763
Likvide beholdninger		1.628.090	1.057.315
Omsætningsaktiver		3.362.288	3.156.922
Aktiver		3.811.583	3.773.570

Byens Optik ApS

Balance 31. december 2018

	Note	31.12.2018 kr.	31.03.2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Udbytte for regnskabsåret		1.385.947	1.933.149
Egenkapital		1.585.947	2.133.149
Hensættelser til udskudt skat		18.842	31.000
Hensatte forpligtelser		18.842	31.000
Gæld til kreditinstitutter		448	50
Modtagne forudbetalinger fra kunder		52.996	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		349.435	392.625
Skyldig selskabsskat 2017 til tilknyttede selskaber		430.595	0
Selskabsskat		408.958	432.869
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		963.178	783.877
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.184	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.206.794	1.609.421
Gældsforpligtelser		2.206.794	1.609.421
Passiver		3.811.583	3.773.570
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		
Ejerskab	10		

Noter

	01.04.2018 - 31.12.2018	01.04.2017 - 31.03.2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	2.016.684	2.747.392
Pensioner	216.219	272.414
Andre omkostninger til social sikring	44.248	52.230
	2.277.151	3.072.036
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>7</u>	<u>7</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger andre anlæg, driftsmidler og inventar	78.703	78.703
Afskrivninger indretning af lejede lokaler	88.650	69.987
	167.353	148.690
3. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-12.158	42.000
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	408.958	433.070
	396.800	475.070
	31.12.2018	31.03.2018
4. Goodwill		
Kostpris primo	1.075.000	1.075.000
Kostpris ultimo	1.075.000	1.075.000
Af- og nedskrivninger primo	-1.075.000	-1.075.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.075.000	-1.075.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.621.251	1.925.315
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	26.316
Afgang i årets løb	-499.133	-330.380
Kostpris ultimo	1.122.118	1.621.251
Af- og nedskrivninger primo	-1.349.823	-1.349.823
Årets afskrivninger	-88.650	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	499.133	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-939.340	-1.349.823
Regnskabsmæssig værdi ultimo	182.778	271.428

Noter

	31.12.2018	31.03.2018
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	787.033	740.033
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	47.000
Kostpris ultimo	787.033	787.033
Af- og nedskrivninger primo	-529.564	-450.861
Årets afskrivninger	-78.703	-78.703
Af- og nedskrivninger ultimo	-608.267	-529.564
Regnskabsmæssig værdi ultimo	178.766	257.469
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	1.000	80.786
Afgang i årets løb	0	-79.786
Kostpris ultimo	1.000	1.000
Opskrivninger primo	0	-2.094
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	0	2.094
Opskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.000	1.000

8. Eventualforpligtelser

Leje – og leasingforpligtelse

Selskabet har indgået følgende lejeforpligtelse:

- Huslejekontrakt, Ahlgade 30L, 4300 Holbæk. Huslejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel. Den samlede forpligtelse udgør kr 94.713.

Selskabet har indgået følgende leasingforpligtelse:

Leasingkontrakt, rest forpligtelse kr. 8.844, som forfalder inden for 1 år.

Eventualforpligtelser:

Selskabet er sambeskattet med Triso Holding ApS og hæfter som følge heraf solidarisk for

sambeskatningens samlede selskabsskatter og udbytteskatter m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Triso Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

10. Ejerskab

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Triso Holding ApS

Bakkekammen 48

4300 Holbæk